

2024-06-10

MSVAB-2024-00044-2

Erik Norin, VA-strateg
070-525 65 64
erik.norin@msva.se

li.spn@regeringskansliet.se

Remissvar betänkandet En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72) - LI2023/03629

MittSverige Vatten och Avfall AB (MSVA) svarar för drift och förvaltning av de allmänna VA-anläggningarna i Timrå, Sundsvall och Nordanstigs kommuner. MSVA lämnar följande kommentarer och synpunkter gällande rubricerad remiss. Sid- och kapitelhänvisningar med utgångspunkt från publicerad pdf-version av SoU:n.

Allmänt

MSVA anser på ett övergripande plan att utredningen kommit fram till bra förslag som kommer att förbättra möjligheterna att hantera dagvatten i ny bebyggelse. Vi ser det som positivt att begreppet dagvatten förtydligas (se kommentar nedan) och att dagvattenhantering bryts ut från begreppet avlopp i LAV och blir en egen vattentjänst. Det är dock viktigt att VA-huvudmannen fortsättningsvis får bestämma hur den allmänna VA-anläggningen bäst utformas för att uppfylla ändamålet, även hur man kan avleda dränvatten (se kommentar nedan). Vi anser att det är positivt att det införs möjligheter i PBL att bestämma krav på placering och utförande för att kunna hantera dagvatten och vattenbrist.

MSVA ställer sig vidare bakom vår branschorganisation Svenskt Vattens remissvar som mer detaljerat analyserat förslagen och beskriver viktiga aspekter från VA-huvudmannens perspektiv.

Ny definition av dagvatten

Vi håller inte med om utredningens ställningstagande i *kapitel 10.3, sidan 605*: "Även regn- och smältvatten som har fallit utanför bebyggt område, men som rinner in i bebyggelse i rännilar som inte är naturliga vattendrag, bör ses som dagvatten." Vi anser att dagvatten måste definieras som vatten som har sitt ursprung från den bebyggda miljön, inte vatten som kommer från omkringliggande skogsmark eller åkermark.

Vi föreslår därför att definitionen av dagvatten förtydligas enligt det följande: "Dagvatten: regn- eller smältvatten som uppkommer inom bebyggelse och som samlas på ytan eller som avrinner på markyta eller konstruktion."

Om dränvatten (husgrundsdräneringar från bebyggelse)

Vi anser att det är viktigt att även dränvatten definieras i LAV och att det framgår att VA-huvudmannen har rätt att besluta om till vilken vattentjänst som dränvattnet ska höra. Många kommuner har idag stora problem med tillskottsvatten till avloppsreningsverket, och en orsak till det är att dräneringsvatten ofta är kopplat till spillvattenledningen. För att begränsa tillskottsvattnet behöver dräneringar kopplas bort från spillvattnet och kopplas in på dagvattenssystemet, eller möjligen ett helt eget system. Det är viktigt att VA-huvudmannen ges möjlighet att definiera vattentjänsterna så att VA-huvudmannen kan kräva att dräneringsvatten leds bort genom ett annat system än spillvattenätet.

Tomas Larsson
Affärsområdeschef VA

Anneli Wikner
VD